
33K ŘÍŽOVKA O CENY

také jako léčivá a okrasná rostlina. 
Vyžaduje vlhkou, kyselou zemi- 
nu, proto je vhodné při výsad-
bě přidat do půdy větší podíl 
kyselé, neupravené rašeliny. 
Mrazuvzdornost do - 45°C. 
Léčivé účinky: nejlépe na jaře 
sklizené a usušené listy se užívají 
ve formě čajového výluhu, který 
má dezinfekční a protizánětlivé 
účinky. Léčí močové cesty, zánět 
močového měchýře, cukrovku a 
průjem.
Vzrůst: 20 cm
Zrání: květen – červen
Stanoviště: polostín – stín

Vaccinium vitis-idea 
Erntesegen (brusinka)

Brusinka (brusnice) 
Erntesegen

Odrůda s obrovskými plody 
brusinek!!! Zasíláme silné rostliny 
obsypané plody. Nízký, zakrslý 
vzrůst s podzemními výběžky. 
Listy stálezelené. Květy bílé až 
narůžovělé, zvonkovité. Plody 
jedlé, kulatě vejčité, až 1,2cm 
velké, výrazně červené. Půdu 
vyžaduje humózní, písčitou  
s rašelinou. Léčivé účinky: Kro-
mě toho, že brusinky působí  
v lidském těle jako antioxidant, 
byly také prokázány prentivní a 
léčebné účinky při problémech 
se záněty močových a žlučových 
cest, prostaty, ledvin, při cukrovce 
atd.
Vzrůst: 20 - 30 cm
Zrání: květen - červen, někdy 
ještě srpen – září
Stanoviště: slunce

Vitis vinifera 'Alden'
(stolní vinná réva bílá)

Odrůda s velkými bílými plody! 
Dodáváme pouze silné kon-
tejnerované rostliny, které je 
možné sázet po celý rok.

V
Y

H
R

A
JT

E
 K

N
IH

U
Vy
luš

těn
ou

 k
říž

ov
ku

 z
ašl

ete
 n

a 
ad

res
u 

vy
da

va
tel

e 
viz

. s
tr. 

3 
ne

bo
 e
m

ail
em

 
 n

a 
kr
izo

vk
y@

un
ifo

rm
.cz

 d
o 

1.9
.20

19
. S

los
ov
án

í p
ro
bě

hn
e 
3.9

.20
19

.


